Lunchkarte von 12:00 bis 17:00 Uhr

Matjesbrétchen “Strandidyll Style®
Gewdrzgurke | Tomate | Zwiebeln | Salat

Pommes frites
Rot | Weild

Suppe auf Empfehlung

Garnelen Twister
Baguette | Sweet Chili Dip | Aioli

Strandidyll Currywurst
Currysauce | Pommes frites | Salat

Marinierter Blattsalat
Wildkrauter | Tomate | Gurke
French-Dressing | Cro(tons
dazu...

Gebratene Landhahnchenbrust

Gebratenes Filet vom Ostsee-Zander

Zweierlei Matjesfilet “Nordische Art“
Apfel-Zwiebelsauce | Bratkartoffeln

Gericht des Tages
Strandidyll Burger

6,00

6,00

11,00

16,00

16,00

10,00

zzgl. 14,00
zzgl. 16,00

21,00

18,00

18,00

Rindfleischburger (150g) | Salat | Brioche-Burgerbrotchen

Burgersauce | Zwiebeln | Gewlrzgurken | Tomaten

+ Pommes frites

Kalbsschnitzel | Sardellenfilet | Kapern | Zitrone

Pommes frites

24,00

28,00

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

Heillgetranke

Wir verarbeiten Kaffeebohnen der Kaffeerdsterei J.J.DARBOVEN.
In dem Traditionshaus werden seit 1912 nur die hochwertigsten

Bohnen in schonender Langzeitmethode gerdstet.

Kaffee Creme
Kannchen Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Heille Schokolade

mit Sahne

Frappé

Espresso | Mich | Vanille-, Haselnuss-, Karamellsirup
Ridesheimer Kaffee

Kaffee | Weinbrand | Sahne

Irish Coffee

Kaffee | Tullamore Dew | Sahne

Baileys Coffee
Kaffee | Baileys | Sahne

Tee

Kannchen Ronnefeldt Tee

Spring Darjeeling | Assam Bari | Green Harmony
Morgentau | Pure Camomile | Vanilla Rooibos
Get The Power | Herbs & Ginger

4,00
7,00

5,00
5,50

5,50
4,00

6,00
5,00
5,50

7,50
8,00

9,00

8,00

/7,00

Gern reichen wir Ihnen unsere Teekarte

mit weiteren Sorten.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Kaltgetranke mit Eiscreme Weillweine 10cl  2odl
Eisschokolade 7,20 Rhein- 2023 32 EDITION Weine 5,90 9,70
Fiskaffee 7,20 hessen  Weikburgunder | trocken
. ’ Weingut Spief | Bechtheim

Milchshake 7,20
Vanille | Schokolade | Erdbeere Nahe 2022 Weilburgunder 6,10 9,90

WeiSburgunder | trocken
Kuchen & Torten Weingut Gebrider Kauer | Windesheim
Blechkuchen 4,00 Mosel 2022 Riesling 5,90 9,70
Obsttartelette 4,00 Riesling | trocken
Torte 4,90 Weingut Walter | Briede
Tortchen 4,50 Pfalz 2023 Chardonnay 5,80 9,60
Portion Sahne 2,00 Chardonnay | DQW | trocken

Weingut Meyer | Heuchelheim-Klingen
Eiscreme pro Kugel 2,50 _

Sizilien 2022 Crillo 6,10 9,90

Milcheis DOC | trocken

Bourbon Vanille | Schokolade | Erdbeere | Pistazie
Stracciatella | Joghurt-Waldfrucht | Kaffee | Walnuss
Blaubeer-Sahne | Toffee (vegan)

Sorbet

Mangosorbet | Kirschsorbet

Eisbecher

Schwarzwalder-Kirschzauber 9,90
Fruchtzauber 9,90
Kinderglick 7,20

FUr eine grofllere Auswahl reichen wir gern unserer Eiskarte.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

Weingut Cantine Settesoli Mandrarossa

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

75cl

30,00

31,00

30,00

29,00

31,00



Roséweine 10c!

Rhein-
hessen

Rotweine

Baden

Rhein-
hessen

Pfalz

Venetien
[talien

2023 3* EDITION Rosé 5,90
Cuvée | trocken
Weingut Spief8 | Bechtheim

10c¢!

2023 33 EDITION Rot 7,70
Cuvée rot | trocken
Weingut Klumpp | Bruchsal

2020 Cuvée “Lisas Lila-Rot“ 5,80
Cabernet Dorsa | Saint Laurent
Spatburgunder

trocken

Weingut Lisa Bunn | Nierstein

2022 Cuvée “Rouge 4.0 5,90
Cabernet Sauvignon | Merlot

Spatburgunder

DQW | trocken

Weingut J. Bettenheimer | Ingelheim

2021 Spatburgunder 5,80
Spatburgunder

DQW | trocken

Weingut Meyer | Heuchelheim-Klingen

2020 Rosso Veronese 5,90
Corvina | Merlot | Cabernet Sauvignon

IGT | trocken

Cantina Zeni

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

20cl

9,70

20c!

11,50

9,60

9,70

9,60

9,70

75cl

30,00

75l

32,00

29,00

30,00

29,00

30,00

Sekte | Prosecco | Champagner

Festival Riesling Sekt
Sektkellerei Wegeler | Rheingau

Prosecco Valdo Origine Spumante | Brut
Kellerei Cantine Valdo | Venetien | Italien

Champagner Taittinger Reserve | Brut
Kellerei Forest-Fourneaux | Champagne | Frankreich

Champagner Taittinger Rosé | Brut
Kellerei Forest-Fourneaux | Champagne | Frankreich

Prisecco Weissduftig alkoholfrei
Manufaktur Jérg Geiger | Schlat | Baden-Wurttemberg

Spritzer

Strandidyll Rosé

Belsazar Rosé | Tonic Water

Aperol Spritz

Aperol | Prosecco | Soda

Hugo

Holundersirup | Prosecco | Minze | Limette

Rosato Spritzer
Ramazzotti Rosato | Prosecco | Soda

Wild Berry Lillet
Lillet Blanc | Wild Berry Tonic

Strandidyll Abendrot
Weinbergpfirsichlikor | Prosecco

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

10cl  75dcl
6,00 33,00
7,00 37,00
17,50 139,00
24,00 175,00
6,50 33,00
10,50
11,50
11,50
11,50
11,50
11,50



Mineralwasser

Fachingen Mineralwasser
medium | still

Glashager Mineralwasser
classic | still

Biere vom Fass

Rostocker Pils
Rostocker dunkel

Flaschenbiere

Schofferhofer Weizen
Schofferhofer Weizen | alkoholfrei
Stortebeker Pils

Stortebeker:

...Sommer Wit

... Baltik Lager

Radebergero,0% alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Fritz-Kola | Fritz-Superzero | Fritz-Orange
Fritz-Zitrone | Fritz-Mischmasch

Fritz-Schorle Apfel Bio | Fritz-Schorle Rhabarber

Schweppes
Ginger Ale | Tonic Water | Bitter Lemon | Wild Berry

Safte

Apfel | Orange | Cranberry | Kirsch
Maracuja | Mango | Banane

Jeder Saft als Schorle

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

25¢l

4,00

4,50

33l

4,50
4,50

33l

4,50

4,50
20d

4,50

4,50

20dl

4,50

4,00

75cl

8,00

8,50

50c¢|

6,50
6,50

50c¢|

6,50
6,50

6,50
6,50

40dl

7,50

/7,00

Aperitif

Belsazar

Rosé | White | Extra dry
Martini

Bianco | Rosso | Extra dry

Portwein Ramos
Ruby | Tawny | White Port

Sherry Lustau
medium | fino | cream

Digestif

Rostocker Doppelkimmel
Nordhauser Doppelkorn
Malteserkreuz

Linie Aguavit

Jubilaums Aguavit
Ramazzotti

Averna

Nonino Grappa Monovitigno lo Chardonnay
Nonino Grappa Monovitigno il Moscato
Nonino Grappa Monovitigno il Merlot

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

5cl
6,00
6,00
9,00

/7,00

pld)

4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

7,00
8,00
9,00



